2020(令和 2)年 2月 13日開催 国際関係学部教授会議事録  1

２０１９（令和元）年度 第１２回 国際関係学部教授会議事録 要旨

日 時：2020（令和２)年２月１３日（木）13：04～14：25

場 所：管理棟３階 第１会議室

構成員：27名（定足数14名）

出席者：24名（定足数充足）

議 長：新里孝一（学部長）

◆附議案件

Ⅰ学部内各種委員会等報告（報告承認事項）

① 教務委員会

② 国際交流委員会

③ 内部質保証委員会

④ 大学院アジア地域研究科委員会

⑤ 地域研究学会

 ⑥ 東松山キャンパス運営委員会

⑦ 全学委員会

 １）全学教務委員会

⑧ その他

Ⅱ報告承認事項

以下の事項について報告がなされ、承認された。

１．2021年度専任教員および特任教員・客員教員・助教等人事計画（案）に関する件

 ２．2020年度大学役職者に関する件

３．2020年度大学評議会委員に関する件

４．2019年度スポーツ奨学生の退学に伴う奨学生辞退に関する件

 ５．大東文化大学国内留学生修学助成規程および国内留学生修学助成制度運用委員会規則の制定に関する件

 ６．就業規則（出張勤務・国内・海外）第７条の６に関する件

７．2019年度大学専任教育職員海外出張者の帰国に関する件

８．専任教育職員就業規則（兼職及び兼業等）第２３条に関する件

Ⅲ議案事項

以下の議案が提案され、原案どおり承認された。

１．センター試験利用（前期：後出願）＆一般入試（３教科）入学試験合否判定に関する件

２．2021年度入学試験実施概要および入試スケジュールに関する件

３．2020年度非常勤講師の契約更新および新規採用（契約更新扱い）に関する件

４．健康科学科2022年度カリキュラム改編に伴う履修モデルの提案に関する件

 ５．規程の改正（案）に関する件

１）大東文化大学学費納入手続及び学費滞納による除籍手続に関する規程

  ２）大東文化大学学生支援センター運営委員会学生相談部会規則

  ３）大東文化大学学則（第32条／休学他）

６．大東文化大学と札幌大学・札幌大学女子短期大学部との交流協定に関する件

７．学籍異動に関する件

2020(令和 2)年 2月 13日開催 国際関係学部教授会議事録  2

Ⅳ報告事項（学部長報告）

以下の事項について、資料のとおり報告がなされた。

１．全学プロジェクト事業（学長提案事業）の決定について

２．フレンドシップ・ウォーク2020実施要領（案）について

３．東松山キャンパス新体育館整備事業及び緑山キャンパス多目的グランド等整備事業の基本設計について

４．100周年ロゴマーク選定のためのWEB投票の実施について（総合企画室）

５．新型コロナウィルスに関連した感染症対策に関する対応について（国際交流センター）

６．百周年記念事業にかかる募金推進を目的としたアンケートについて（総務課）

７．ハラスメントアンケートの依頼について（人事課）

８．旅費申請の電子（システム）化について（人事課）

９．学生懲戒処分に関係する学生の身分の異動に関する措置について

１０．2020年度大東文化大学課外特別セミナーについて

１１．その他

以 上